Sebelum mengulik tentang konsep Pendidikan menurut Ibnu Khaldun, ada baiknya kita mengenal dahulu ilmu tersebut. Ibnu Khaldun adalah cendekiawan muslim yang populer pada abad ke -14.

Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abu Zayd Abdurrahman Ibnu Khaldun, ia lahir pada tanggal 27 Mei 1332 M atau bertepatan pada tahun 732 H di Tunisia. Sebagai ulama yang berpengalaman pada bidang sejarah, sosiologi, politik, ekonomi dan hukum membuatnya dinobatkan sebagai sejarawan historiografi. Beliau juga terkenal dengan sebutan cendekiawan Islam yang berkontribusi pada Pendidikan, khususnya Pendidikan Islam.